
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 1 / 3 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2002 - Deliberazione N. 561 - Area Generale 
di Coordinamento - POR Campania 2000-2006 - Complemento di Programmazione - Rettifica delibera di 
G.R. 1151 del 16/3/01 concernente l’assegnazione delle misure inserite nel complemento di 
programmazione del Por Campania. 

 
omissis 

PREMESSO 
- CHE con decisione C (2000) 2347 dell’8 agosto 2000 la Commissione Europea ha approvato il 

Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania; 
- CHE con Delibera di G.R. 647 del 13.2.2001 è stato adottato il Complemento di Programmazione del 

P.O.R. Campania 2000-2006; 
- CHE con delibera di G.R. n. 1151 del 16.3.01 e successive modificazioni, è stato approvato l’elenco 

dei Dirigenti e Funzionari regionali, indicati per posizione funzionale, ai quali è affidata la  responsabilità 
delle singole misure di cui al citato Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania 2000-2006; 

RILEVATO 
- CHE il Comitato di Coordinamento del Dipartimento per l’Economia, con proprio verbale n. 13 del 

31.1.2002 dopo aver esaminato le proposte: del Responsabile dell’Asse 1 (note n. 8025 del 18.9.01 e n. 
5149 del 6.11.01); dell’Assessore per l’Agricoltura, Caccia e Pesca (nota n. 160/SP del 30.1.02); 
dell’Assessore alla Cultura, Istruzione e Formazione, Lavoro e  (nota n. 160/SP del 30.1.02); dell’Assessore 
alla Cultura, Istruzione e Formazione, Lavoro e Politiche sociali (nota n.457/SP del 31.1.02); 
dell’Assessore al Turismo (nota n. O0218 del 29.1.02), ha ridefinito l’elenco dei responsabili di misura del 
P.O.R. Campania; 

- CHE, in particolare sono state riviste le responsabilità inerenti le seguenti misure: 1.3; 1.4; 1.8; 3.4; 
4.5; 4.8; 4.9; 4.10; 4.11; 4.12; 4.13; 4.14; 4.15; 4.16; 4.17; 4.18; 4.19; 4.20; 4.21; 4.22; 4.23. 

RITENUTO 
- DI dover accogliere le Determinazioni del Comitato di Coordinamento del Dipartimento per 

l’Economia e quindi di approvare l’elenco rettificato dei responsabili di Misura del P.O.R. Campania 
2000-2006; 

Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 
DELIBERA 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:  
1) DI modificare la Delibera di G.R. n. 1151 del 16.3.01 nella parte che attiene la responsabilità delle 

seguenti misure del P.O.R. Campania: 1.3; 1.4; 1.8; 14; 4.5; 4.8; 4.9; 4.10; 4.11; 4.12; 4.13; 4.14; 4.15; 
4.16; 4.17; 4.18; 4.19; 4.20; 4.21; 4.22; 4.23; 

2) DI assegnare la responsabilità delle sopraindicate misure ai seguenti Dirigenti/Funzionari regionali: 
- la responsabilità della misura 1.3, al Dirigente pro-tempore del Settore Foreste Caccia e Pesca; 
- la responsabilità della misura 1.4, al Dirigente pro-tempore del Settore Interventi sul territorio 

Agricolo Bonifiche ed Irrigazioni; 
- la responsabilità della misura 1.8, al titolare della posizione organizzativa “Bonifica siti inquinati 

(D.Lgs 22/99) D.M. 471 del 25.10.99 - Bonifica siti contaminati dall’amianto (Legge n.257/92 e s.m.)- 
Bonifica siti inquinati (art. 17 D.Igs 22/97)- Caratterizzazione siti Attività relative alla segnalazione dei siti 
inquinati e alle notifiche per la costituzione dell’anagrafe dei siti da bonificare- Attività - relative alle 
bonifiche dei siti contaminati dall’amianto (Legge n.257/3/92 e s.m.)- Erogazione di contributi agli Enti 
pubblici- attività istruttoria di progetti e interventi in materia di VIA- Organizzazione delle attività 
connesse all’attivazione e alla gestione della Misura 1.8 POR Campania”. 

- la responsabilità della misura 3.4, al Dirigente pro-tempore dei settore ORMEL; 
- la responsabilità della misura 4.5 al Dirigente del servizio “Erogazione provvidenze per costruzione, 

ampliamento, arredamento e rinnovo servizi alberghieri”; 
- la responsabilità della misura 4.8, titolare della posizione organizzativa “Responsabilità della misura 

4.8 del POR- Ammodernamento strutturale delle aziende agricole - Attività di monitoraggio, rapporti con 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 2 / 3 
 

le Autorità di gestione e di pagamento con le Amministrazioni Provinciali. Adempimenti attuativi legge 
468/92 e s.m. in materia di quota latte - Chiusura interventi cofinanziati dal POP 94/99 e sovvenzione 
globale in zootecnia. Responsabile rete locale a supporto delle attività di monitoraggio delle misure dei 
POR curate dal Settore, manutenzione e implementazione delle procedure software. PORFOR”; 

- la responsabilità della misura 4.9, al titolare della posizione organizzativa “Responsabilità della 
misura POR 4.9. - Adeguamento strutturale e produttivo degli impianti di trasformazione, valorizzazione e 
commercializzazione dei prodotti agricoli - Attività di monitoraggio, rapporti con le Autorità di gestione e 
pagamento. Attuazione L.R.42/82 artt. 28, 29 e 30. Chiusura interventi cofinanziati con il POP 94/99”; 

- la responsabilità della misura 4. 10, al titolare della posizione organizzativa Collaborazione con il 
responsabile della misura POR 4.10 - Ricomposizione fondiaria e relativo monitoraggio Studi ed indagini in 
Agricoltura”; 

- la responsabilità della misura 4.11 al titolare della posizione organizzativa “Responsabile della 
misura POR 4.11 - Servizi essenziali per l’economia della popolazione rurale - Attività di monitoraggio, 
rapporti con le Autorità di gestione e pagamento rapporti con le Amministrazioni Provinciali. Cura dei 
rapporti per la costituzione dell’Organismo pagatore. Attuazione degli interventi previsti dal Reg. (CE) 
1257/99 att.33-34 (POR misura 4.19 “Commercializzazione prodotti di qualità) -Attuazione D.Igs 394/93 
relativo ai controlli di conformità dei prodotti a norme di qualità;  

- la responsabilità della misura 4.12, al titolare della posizione organizzativa “Responsabilità della 
misura POR 4.12 - Interventi per il miglioramento dei villaggi rurali e per la protezione e la tutela del 
patrimonio rurale -  Attività di monitoraggio, rapporti con le Autorità di gestione e pagamento rapporti 
con le Amministrazioni Provinciali. Chiusura iniziative comunitarie LEADER 2 - Attuazione iniziative 
comunitarie LEADER PLUS in stretto rapporto con  l’Autorità di gestione per l’Asse 2. Rapporti nell’ambito 
di competenza con le strutture esterne a supporto della realizzazione degli interventi comunitari. 
Programmazione degli interventi di competenza del settore”; 

- la responsabilità della misura 4.13, al titolare della posizione organizzativa “Responsabilità della 
misura POR 4.13. - Interventi per favorire la diversificazione delle attività agricole e lo sviluppo di quelle 
affini allo scopo di implementare fonti alternative di reddito. Attività di monitoraggio, rapporti con le 
Autorità di gestione e pagamento rapporti con le Amministrazioni Provinciali. Applicazione delle vigenti 
normative a sostegno dei comparti produttivi e di altre misure settoriali, ivi compresi gli aiuti alle 
estirpazioni di fruttiferi vari. 

Chiusura interventi cofinanziati dal POP 94/99. Applicazione L.R. 41/84 e Legge 730/85 in materia di 
agriturismo”; 

- la responsabilità della misura 4.14, al dirigente pro-tempore del settore Interventi Produzione 
agricola; 

- la responsabilità della misura 4.15, al titolare della posizione organizzativa “Responsabilità della 
misura POR 4.15. Primo insediamento dei giovani agricoltori”. - Attività di monitoraggio, rapporti con le 
Autorità di gestione e pagamento rapporti con le Amministrazioni Provinciali. Attuazione L.R. 42/82 artt. 
19. 22, 23, 25 e 43. Attuazione LL.RR. 8/95; 7/96; 18/89; 31/90. Meccanizzazione agricola. Cassa per la 
formazione della proprietà contadina. Piccola proprietà contadina”; 

- la responsabilità della misura 4.16, al titolare della posizione organizzativa “Collaborazione con il 
responsabile della misura POR 4.16. Formazione degli operatori agricoli e forestali e relativo 
monitoraggio. Aggiornamento dei tecnici e formazione degli operatori agricoli”; 

- la responsabilità, della misura 4.17, al dirigente pro-tempore del settore foresta, caccia e Pesca; 
- la responsabilità, della misura 4.17, al dirigente pro-tempore del settore foresta, caccia e Pesca; 
- la responsabilità della misura 4.18, al titolare della posizione organizzativa “Collaborazione con il 

responsabile della misura POR 4.18. Avviamento dei servizi di sostituzione e assistenza alla gestione delle 
aziende agricole e relativo monitoraggio. Sistema informativo agricolo regionale”; 

- la responsabilità della misura 4.19, al titolare della posizione organizzazione “Responsabilità della 
misura POR 4.19. Commercializza ione dei prodotti di qualità. - Attività di monitoraggio, rapporti con le 
Autorità di gestione e pagamento rapporti con le Amministrazioni Provinciali. Applicazione del Reg.(CE) 
1360/78 e s.m. Interventi a sostegno del mercato agricolo in attuazione del Reg.(CE) 1035/72 e del 
D.M.287/87 e loro s.m. a sostegno delle produzioni in crisi regolamentate (OCM ortofrutta) e non la 
responsabilità della misura 4.20, al dirigente pro-tempore Settore Interventi sul territorio agricolo 
Bonifiche e Irrigazioni; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 3 / 3 
 

- la responsabilità della misura 4.21, al dirigente pro-tempore del settore Foreste, Caccia, e Pesca; 
- la responsabilità della misura 4.22, al dirigente, pro-tempore del settore Foreste, Caccia, e Pesca; 
- la responsabilità della misura 4.23 al titolare della posizione organizzativa “POR misure 4.22 e 4.23 

VI Piano triennale pesca. Accordo Bilaterale PON-POR Foreste”; 
- DI dare mandato all’AGC Rapporti con gli organi Nazionali ed Internazionali di notificare il presente 

atto al nuovi responsabili delle misure : 13; 1.4; 1.8; 3.4; 4.5; 4.8; 49; 4.10; 4.11; 4.12; 4.13; 4.14; 4.15; 
4.16; 4.17; 4.18; 4.19; 4.20; 4.21; 4.22; 4.23 e di predisporre per l’Autorità di Gestione gli atti per 
l’adattamento del Complemento di programmazione  conformemente all’art.34, paragrafo 3 del Reg. 
1260/99; 

- DI trasmettere il presente atto al Responsabile Tecnico del Dipartimento per l’Economia per quanto 
di competenza; al Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE- Attività di supporto all’Autorità 
di Gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia” per la comunicazione alla segreteria dei 
Comitato di Sorveglianza e per quanto altro di competenza; al Settore Stampa, documentazione, 
informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sui B.U.R.C. e per la immissione sul Sito della 
Regione Campania www.regione.campania.it; 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


